
Ciechanów, dn. 12.03.2021 r. 
 

WZP.271.1.2.2021 

 

Do Wykonawców 

biorących udział w postępowaniu 
 

 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.:  

„Część 1. Sprawowanie nadzoru inwestorskiego nad realizacją Kontraktu obejmującego przebudowę 

drogi gminnej ul. Okopowej w Ciechanowie 

Część 2. Sprawowanie nadzoru inwestorskiego nad realizacją Kontraktu obejmującego przebudowę 

drogi gminnej ul. Andersena w Ciechanowie 

Część 3. Sprawowanie nadzoru inwestorskiego nad realizacją Kontraktu obejmującego przebudowę 

drogi gminnej ul. Bartołda w Ciechanowie” 

 

Szanowni Państwo! 

 Na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. (Dz.U. 2019, poz.2019 ze zm.) 

Zamawiający w niniejszym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, przekazuje treść 

pytań wraz z odpowiedziami. 

 

Pytanie Wykonawcy 

1. Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z prośbą o zmianę warunków udziału w 

postępowaniu opisanych w SIWZ XI pkt. 3. Zdaniem Wykonawcy wymaganie 

posiadania 10-letniego doświadczenia zawodowego przez Inspektorów przy 

jednoczesnym żądaniu doświadczenia w wykonawstwie lub nadzorze na 

budowie/przebudowie jednej drogi o wartości 2 000 000,00 zł brutto jest warunkiem 

nadmiernym i nieuzasadnionym biorąc pod uwagę specyfikę zamówienia i stopień 

skomplikowania. Podobne orzecznictwo wyraziła Krajowa Izba Odwoławcza w wyroku 

1586/13 z dnia 15 lipca 2013 roku. Ponadto Wykonawca przypomina Zamawiającemu o 

obowiązku przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia z zachowaniem 

uczciwej konkurencji zgodnie z art. 16 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych z dnia 11 

września 2019 roku, a także zgodnie z art. 112 obowiązującej Ustawy dotyczącym 

minimalnego poziomu zdolności Wykonawcy do należytego wykonania Zamówienia. 

W trosce o zapewnienie, że zamówienie będzie wykonywane przez odpowiednio 

wykwalifikowaną kadrę Wykonawca proponuję jako warunek udziału w postępowaniu dla 

wszystkich części wskazać: 

A) Konieczność posiadania jako Wykonawca doświadczenia w wielobranżowym 

nadzorowaniu minimum dwóch robót obejmujących budowę/przebudowę 

/rozbudowę drogi o wartości minimum 2 000 000,00 zł brutto każda. 

B) Konieczność dysponowania w zakresie zdolności zawodowej: 

- Inspektor Robót Drogowych (personel kluczowy pełniący funkcję Inżyniera 

Kontraktu) – osoba posiadająca uprawnienia budowlane do kierowania robotami 

budowlanymi bez ograniczeń w specjalności drogowej oraz min. 5 letnie 

doświadczenie zawodowe w wykonawstwie robót drogowych lub nadzorach 

inwestorskich. 

Dla pozostałych branż (sanitarna, telekomunikacyjna, elektroenergetyczna) – 

osoby posiadające stosowne uprawnienia budowlane bez ograniczeń oraz min. 3 letnie 

doświadczenie zawodowe w wykonawstwie lub nadzorach inwestorskich. 

 



Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający podtrzymuje warunki udziału w postępowaniu. 

 
 

Zamawiający informuje, że nie ulega zmianie termin składania i otwarcia ofert.  

 

 

 

PREZYDENT  MIASTA 

 /-/  Krzysztof Kosiński  

 

 


